Rua de São Bento, 148 - 2º

1200-821 Lisboa

Telefone  213 933 570

Fax213 955 383

E-mail  geral@cada.pt

21/10/2011

Exmo. Senhor Presidente da CADA em Portugal,

Esta é uma reclamação formal sobre a falta de resposta ao meu pedido de informação da

Instituto Nacional de Aviação Civil, I.P.Rua B, Edifício 4 - Aeroporto da Portela 4 1749-034

Lisboa.

Segue em anexo o meu pedido que foi originalmente enviado em 26 de Setembro de 2011 por

correio registado. Acredito que segundo o meu direito de acesso à informação como confirmado

na lei 46/2007 de 24 de Agosto, este pedido deveria ter sido respondido pelo 10 de Outubro de

2011 ou alguns dias depois teve tempo para ser tomada pelo correio a chegar. Eu apreciaria se

você pudesse rever a minha reclamação para o silêncio que recebi do meu pedido de acesso à

informação.

Aguardo a sua resposta, e para a sua confirmação de recebimento desta mensagem.

Atentamente,

Lydia Medland

Access Info Europe

Lydia@access-info.org

mailto:geral@cada.pt
mailto:Lydia@access-info.org